
 
 
 
 
 
 

OBRAZOVÁ  
PŘÍLOHA 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Obsah: 
 
 Jak bylo a jak je  1 

 Historie klubu  4 

 Nová loděnice  9 

 Dětský tábor 10 

 Závody v průběhu času 13 

 Rozhodčí a rozhodování 20 

 Někteří bývalí i současní členové klubu, 
 jejichž fotografie se zachovaly 24 

 Současnost a nedávná minulost 29   

  



1 

Jak bylo a jak je 

 

Nová Rabyně, Ždáň a Měřín v roce 1960 

 

 

Ždáň, Měřín a Hrdlička z vyhlídky v roce 2003 

 



2 

 

 

Ždáň a Ždáňská zátoka v roce 1958 

 

Ždáň a Ždáňská zátoka v roce 2003 



3 

 

         Pohled ze Ždáňské hory proti proudu k  Živohošťskému mostu před zatopením a v roce 2012 

 

Pohled ze Ždáňské hory na Punčochářovu zátoku před zatopením a v roce 2012 

 

Ždáň ze břehu na Královské v létech 1950 a 2012 



4 

Historie klubu 

 

Příprava na sezonu pirát Perzeus, Eva Kratochvílová, Jiří Drtina, Jan Kratochvíl, Dáša Stibralová, 1962 

 

Jiří Urban na O-jole 105 při fotografování v roce 1956, vpravo konec provizorního plata 

 



5 

 

                    Jan Kratochvíl start na vodu                                    Staré plato na podzim – upuštěná voda 

 

             

              Přepravní ponton na plato na vodu                                      Budíček pro ospalce         

  

                                                                                                    

                       Příprava na trénink                                                    Trénink pirátů a mloků 

 



6 

     

                Lovení „zvrhlíka“ na mloku                   Předávání zkušeností Jarka Šimšová a Dáša Stibralová 

 

                      Letní pohoda – rok 1964                                         Výlet ke Kobylníkům   1967  

 

          Úklid bójek po závodě Miky Reich a Zdenek Burda 



7 

             

                       Vlek na závody do Prahy  1964                                   Duch  před platem asi  1967 

   

     Piráty Hurikán a Panchito, na platě původní sud              Polední pauza na Přeborech Prahy 1963 

  

        Odpočinek mezi rozjížďkami, Krajské 1963                       Stavění trati (Miky Reich a Petr Chládek) 



8 

       Podzimní úklid a bourání „dílny“ u staré loděnice          Je uklizeno (Jiří Krasilov a Miloš Kuthan) 

      od leva Ervín Nápravník,Jiří Pánek a Záviš Nudera 

       

      S/Y Vltava před starou loděnicí (vlevo od loděnice 

                 provizorní stany na přípravu lodí)                                               Jawl „Vega“ před loděnicí 



9 

Nová loděnice 

            Hrubá stavba (v popředí Jiří Drtina)                                    Hrubá stavba z pohledu na vodu 

       

                Loděnice těsně po dokončení                                Provizorní kotvení po dobu stavby (rok 1969) 

 

 Původní interier klubovny – keramická stěna se symboly obratníků a mořských proudů 



10 

Dětský výcvikový tábor  

                

                       Vstupní brána do tábora                                                    Tábor z terasy loděnice                   

    

       Příprava Optimistů (Hana Reichová a Jiří Holanec)                  Trénink Cadetů a Optimistů 

    

  
           Cadety a Optimisty na vodě při tréninku,                         Trénující lodě z terasy loděnice 
         v popředí Cap Cors „Tulák“ Jiřího Krasilova 
 
 



11 

 
     Ranní nástup (Hana Ondrášková, Martin Kuthan          Polední siesta, Dana Ondrášková, Zdeněk  
     Jiří Holanec, Olda Soukup,?, Jana Kulísková,               Ondrášek, Jana Urbanová, Helena Kuthanová 
    Jan Kulísek, Jan Holanec 
 

 
  Členové poříční stráže přednášejí o plavební bezpečnosti                        Táborový totem         
                
                

                     

Hlavní organizátoři tábora Zdeněk Ondrášek a Dana Ondrášková 

 



12 

 

       Posezení o táboráku, od leva Helena Kuthanová, Olda Soukup, Jana Urbanová (?), 
       Hana  Ondrášková,Jana Kulísková, Martin Kuthan, Hana Reichová, Jan Holanec. 

     Ve druhé řadě Mirek Hackl, Katka Urbanová, Jana Šafářová 
 
 

 
      Posezení u táboráku od prava do kruhu – Jana Urbanová,Jana Šafářová,Hana Reichová, 
     Dana Ondrášková, Jan Holanec, Jiří Holanec, Helena Kuthanová, (?),Martin Kuthan, 

    Hana Ondrášková,Zdeněk Ondrášek, Mirek Hackl, Olda Soukup, (?,?,?) 
 

 



13 

Závody v průběhu času 

 

Tábor účastníků Přeborů Prahy 1963                               

 

 

 

 

 



14 

            

                    Přebor Prahy – start Pirátů                                              Start Pirátů žen – 1963  

 

              

                    Přebory Prahy 1963                                    Přebory Prahy 1963 – start Pirátů, O-joly od 1. bóje 

 

 

              Start Optimistů-Přebory Prahy 1980                                 Závody mládeže  1985 

 

            

              



15 

                                      

Přebory Prahy mládeže Cadety a Optimisty asi rok 1982 

 

                                                

            Přebor Prahy dospělých - Piráty 1967                                Oddílové přebory  asi 1960 

 

                      Oddílové přebory                                                             Letní Slapy   1969 



16 

          

                   Závod veteránů Evropa asi 1984                    Sběrné suroviny - Pirát Dráva, vítr 16-18m/sec 

                                                                                                 (Miloš Kuthan, Jarmila Nápravníková) 

                                                       

Létající Holanďani v plné jízdě 

                             

                   Pirát a Fin u bojky                                Klasická situace při závodech – hladina jako zrcadlo 



17 

 

                 Staré plato s přepravním pontonem                 Příprava O-joly tři dny před závodem-leštění dna 

 

Start Velké ceny Belug 

 

Velká cena Belug – lodě v plné jízdě 



18 

 

             Pirátský šátek 2012 – oplachtěná kanoe             Veteráni slapských závodů- Milan Krňák a Jan Kynčl 

                                                                                        

                                                                

Pirátský šátek 2012 – lodě vyjíždějí na rozjížďku 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Truc regata 2010   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Rozhodování a rozhodčí 

 
Stanoviště rozhodčích na Krajských přeborech Prahy 1963 

(startovní stožár ještě se startovním košem) 
        

 

              
      Rozhodčí na věži asi 1971 – od leva Jana Krausová             Rozhodčí Modré stuhy, asi 1969 – od prava 

       Zdeněk Škarda, Adam Kretschmer, Pavel Hron               Zdeněk Škarda, Marie Nuderová, Miloš Kuthan 
 



21 

 

Rozhodčí Modrá stuha 1969 – Miloš Kuthan a Zdenek Škarda u kotev nového vlajkového stožáru 

  

                     
Rozhodčí Zdenek Škarda a Miloš Kuthan při startu Modré stuhy 1969 

(startovní stožár ještě s členěním na minutová pole, ale již bez startovního koše) 
 
 

                     
 
 
 
 



22 

   
          Breefing před zahájením závodu (asi 1969)                            Rozhodčí na věži během závodu 
  od prava Jiří Rotter, Miloš Kuthan, Zuzana Hronová,        od leva Marie Nuderová, Jana Krauzová 
              Jana Krauzová a Ervín Nápravník.                                            a Miloš Kuthan 
 

 

Vyhlašování výsledků  Jarní Slapy - od leva Miloš Kuthan, Jana Krauzová a Marie Nuderová 

 

Rozhodčí VC Belug, Miki Reich, Jiří Janoušek st. a Karel Rudl 



23 

       
             Vyhlašování výsledků Modré stuhy 2012                    Breefing před závodem Pirátská sekyrka 2012 
              od leva Zdenek Malý sen, Miloš Kuthan,                           rozhodčí od leva- Zdenek Malý sen,  
                     Jindřiška Malá a Helena Šafářová                              Jindřich Štěpánek a Helena Šafářová 
 
 

       

     Předávání symbolického „koštěte“ pro poslední loď v závodě – Modrá stuha Slap 2011 

 

 

 



24 

Někteří bývalí i současní členové jejichž fotografie se zachovaly 

 

                                                                

 

 

 

 

                  
     
          
    
     
  „Otec“ Antonín Zima – asi 1959                           
 

 

 

 

 

 

 

     Po brigádě na podzimní úklid 
     od leva – Jiří Urban (Camrousek), 
    Miloš Kuthan, Hana Reichová, 
    Jiří Reich (Miki), Jan Dolejš (Kudýš), 
    zády Jiří Krasilov  
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
  Záviš Nudera před starou loděnicí  



25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
  Olda Sakař při tréninku na O-jole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Věra Beránková (Hejsková) při přípravě kormidla  
         Piráta před provizorním stanem na přípravu lodí 
                                                                         

                           

 
 
    Dáša Stibralová při trimování plachty před tréninkem na 
    Mloku – rok 1963,vpravo v roce 2000 na setkání veteránů 



26 

 
 
  Věra Hlaďová (Váchová) na Mloku  
   v bezvětří - rok 1963 a na setkání 2000                                 

 
 
 

 
     Mirka Chládková – Adler a Věra Beránková- 
     Hejsková na setkání 2001 

              
                                    

                                  Mirka Chládková (Adler) v roce 1963   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Antonín Stõckl s manželkou Yvonou na Pirátu Paprsek   
  rybaří pod skalami – rok 1967 
 



27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Rodina Hrubých v roce 1967 – od leva Hana Hrubá       
  (provdaná Kulísková), Zdenek Hrubý dlouholetý  pokladník   
  klubu a jeho manželka Hana                                                                            
                                                                                    

 
 

 
        Zděnek Burda na setkání veteránů v roce 2000 
 
 
 
            Láďa Losinský a Zdenek Burda během brigády – 1963 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Od leva, zády Záviš Nudera, čelem   
  Zdenek Burda, Ivan Vučkovič (nebyl  
  členem klubu) a Láďa Losinský 



28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Záviš Nudera a „otec“ Antonín Zima při večeři ve             Jindřich Vlačiha (stojící u ráhna) a Josef Vlačiha 
starém srubu. V pozadí Olda Sakař a Marie Nuderová                         na lodi Duch – rok 1967 
 
                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Odpočinek mezi 1. a 2. rozjížďkou Modré stuhy na 
  Živohošti – rok 1972. Od leva Lenka Pánková, Hanka 
  Reichová ml., Miloš Kuthan, Ivo Pelant 

 
 
 
Egon Orálek a Adam Kretschmer sle- 
dují z terasy dění na vodě – rok 1972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

Současnost a nedávná minulost 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  První setkání na Slapech – 1999 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
               Setkání veteránů v Praze, rok 2000 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Setkání v Praze v roce 2001, od leva Věra 
  Beránková, Mirka Chládková,?, Miky Reich, 
  Ivo Soukup, Olda Sakař, Petr Chládek, 
  Zdenek Šimša, Věra Hlaďová 

 
  



30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání v Praze v roce 2007,  od leva Láďa 
Losinský (poslední foto před smrtí), Jiřina 
Losinská, Zdenek Hrubý, Jan Dolejš, Pavel 
Beránek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Oldtimer Volkbot „Eva“ na kurzu Modré stuhy 
  2011 

 
 
 
Předseda klubu Milan Kučera 
uděluje pamětní listy 
dlouholetým a zasloužilým 
členům klubu. 
V popředí Milan Kučera, 
v pozadí od leva Jan 
Nápravník, ?, Standa Štěch, 
Jindřiška Malá, Helena 
Šafářová 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 
                    Plato v zimě – únor 2012                                              Spící lodě v zimě   2012              
                                                         
 

 
Zamrzlé přístaviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 
Druhá rozjížďka Pirátské sekerky 2012 

 
 

 
                                             Start rozjížďky závodu Pirátský šátek 2012 



33 

       
                 Pirátský šátek  – Jindra Štěpánek                            Pirátský šátek – Milan Krňák a Helena 
               a Bára Štěpánková na lodi Bravo II                                       Šafářová na lodi Rebel      
 
 

 
Posezení po závodě Pirátský šátek  

 

 
Ceny pro vítěze – Modrá stuha Slap 2011 



34 

 
Kapela k poslechu a tanci po skončení Modré stuhy Slap 2011 

 

      
  Demontáž plata před zimou 2012                             Stěhování „ježků“ na louku  2012 

 

 
 

Demontáž plata 2012, vykotvené lodě čekají na vytažení na zimu                            



35 

 
                                          

Novoroční plachtění 1. 1. 2013 – loď K6 Pippi, Roman Fišer a Ondřej Busta 
 
 
 
 

Dobrý vítr do plachet 
a alespoň stopu vody pod kýlem 

do všech dalších let. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Ing. arch. Miloš Kuthan 

(sepsáno podle vyprávění nejstarších členů, vlastních zážitků a vzpomínek) 

 

Autoři fotodokumentace: RNDr. Jiří Reich, Hana Reichová – Kábová, Marie Nuderová, Ing. 

Oldřich Sakař, JUDr. Jiří Rotter, Roman Fišer, J. H. Toman, Ing. arch. Miloš Kuthan a další 

nezjištění autoři 

 

Rok sestavení: 2012 

© Ing. arch. Miloš Kuthan 

 


